
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 
Зарегистрировано в Минюсте России 8 августа 2014 г. N 33502 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 

 
ПРИКАЗ 

от 4 июля 2014 г. N АК-678фс 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ 
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ 

РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА 
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, 

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 

 
В соответствии с подпунктом "а" пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 

июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49 (часть VII), ст. 6399) и требованиями к 
должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. N 530н (зарегистрирован 
Минюстом России 25 декабря 2013 г., регистрационный N 30803), приказываю: 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата Федеральной 
службой по надзору в сфере транспорта, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, на 
официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере транспорта согласно приложению N 
1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов, а также лиц, 
замещающих должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Федеральной службой по надзору в сфере транспорта, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, на официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта согласно приложению N 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной 
службой по надзору в сфере транспорта, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0891F35952EE32C774D7B79152DB48BCDC28DB136984AAED22CCBBDD6CE2534AE387B22CA5FB7EEFD1m2G
consultantplus://offline/ref=0891F35952EE32C774D7B79152DB48BCDC2BD9126C83AAED22CCBBDD6CE2534AE387B22CA5FB7FE8D1m1G


обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта согласно приложению N 3 к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Административного управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (В.Л. 
Филиппов). 
 

Руководитель 
А.И.КАСЬЯНОВ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Приказу Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта 
от 04.07.2014 N АК-678фс 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ 
РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, 
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ 
(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ 

САЙТЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 
 

1. Высшая группа должностей: 
- руководитель; 
- заместитель руководителя. 
2. Главная группа должностей: 
- начальник управления; 
- заместитель начальника управления; 
- советник руководителя; 
- помощник руководителя. 
3. Отдельные должности категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты": <1> 
-------------------------------- 
<1> Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает 

осуществление функций представителя власти либо организационно-распорядительных или 
административно-хозяйственных функций; предоставление государственных услуг гражданам и 
организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие 
решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а 
также распределение ограниченного ресурса; управление государственным имуществом; 
осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение и 
распределение материально-технических ресурсов. 
 

консультант; 
главный государственный инспектор; 
главный специалист-эксперт; 
ведущий специалист-эксперт; 
старший государственный инспектор; 



государственный инспектор; 
специалист-эксперт; 
старший специалист 1 разряда; 
специалист 1 разряда; 
специалист 2 разряда. 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Приказу Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта 
от 04.07.2014 N АК-678фс 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, А ТАКЖЕ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ 
ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ 

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) 

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 

 
1. Главная группа должностей в территориальных органах Федеральной службой по надзору 

в сфере транспорта: 
- начальник территориального управления. 
2. Должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной службой по надзору в сфере транспорта: 
- руководитель; 
- заместитель руководителя. 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Приказу Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта 
от 04.07.2014 N АК-678фс 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ 
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) 
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ 



ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 

 
1. Главная группа должностей: 
- начальник территориального управления; 
- заместитель начальника территориального управления (межрегионального уровня). 
2. Ведущая группа должностей: 
- заместитель начальника территориального управления; 
- помощник начальника территориального управления; 
- начальник отдела территориального управления; 
- заместитель начальника отдела территориального управления. 
3. Отдельные должности категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты": <1> 
-------------------------------- 
<1> Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает 

осуществление функций представителя власти либо организационно-распорядительных или 
административно-хозяйственных функций; предоставление государственных услуг гражданам и 
организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие 
решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а 
также распределение ограниченного ресурса; управление государственным имуществом; 
осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение и 
распределение материально-технических ресурсов. 
 

консультант; 
главный государственный инспектор; 
главный специалист-эксперт; 
ведущий специалист-эксперт; 
старший государственный инспектор; 
государственный инспектор; 
специалист-эксперт; 
старший специалист 1 разряда; 
старший специалист 2 разряда; 
старший специалист 3 разряда; 
специалист 1 разряда; 
специалист 2 разряда; 
специалист 3 разряда. 

 
 
 

 


	Par1
	Par39
	Par44
	Par82
	Par87
	Par110
	Par115

